## **OPINI PUBLIK**

## Polsek Lengkong Polres Sukabumi Lakukan Monitoring Pelantikan Calon KPPS Desa Sirnasari Kec. Pabuaran

Sukabumi - SUKABUMI.OPINIPUBLIK.ID

Nov 7, 2024 - 11:59



Bhabinkamtibmas Desa Sirnasari, Polsek Lengkong, melaksanakan pelantikan calon anggota Kelompok Penyelenggara Pemungutan Suara (KPPS) Desa

Sirnasari, Kecamatan Pabuaran, Kabupaten Sukabumi. Kegiatan tersebut

dilaksanakan di Aula Desa Sirnasari dengan jumlah peserta pelantikan sebanyak 105 orang, yang akan bertugas di 15 Tempat Pemungutan Suara (TPS) se-Desa Sirnasari.

Adapun rangkaian acara pelantikan calon anggota KPPS di Desa Sirnasari adalah sebagai berikut:

- 1. Doa Bersama
- 2. Menyanyikan Lagu Kebangsaan Indonesia Raya dan Hymne Pilkada
- 3. Pembacaan SK Pengangkatan dan Penetapan KPU Kabupaten Sukabumi oleh Ketua PPS Desa Sirnasari
- 4. Pelantikan Calon KPPS Sebagai Anggota KPPS Desa Sirnasari
- 5. Penandatanganan Berita Acara Pelantikan
- 6. Sambutan-sambutan
- 7. Bimbingan Teknis (Bimtek)
- 8. **Penutupan**

Kegiatan ini dihadiri oleh berbagai pihak, antara lain:

- Ketua PPS Desa Sirnasari Kec. Pabuaran
- Kepala Desa Sirnasari Kec. Pabuaran
- Perwakilan dari PPK dan Panwas Kecamatan Pabuaran
- Bhabinsa Desa Sirnasari
- Bhabinkamtibmas Desa Sirnasari
- PKD Desa Sirnasari
- Para calon anggota KPPS

Pelantikan ini merupakan bagian dari rangkaian persiapan Pemilu 2024, dimana setiap anggota KPPS yang dilantik akan bertugas untuk menyelenggarakan Pemilu di masing-masing TPS pada Pilkada 2024. Dalam kegiatan ini, seluruh calon KPPS yang dilantik telah menjalani Bimbingan Teknis (Bimtek) yang disampaikan oleh Ketua PPS Desa Sirnasari, yang ditunjuk langsung oleh KPU Kabupaten Sukabumi.

Selama pelaksanaan kegiatan, situasi di Desa Sirnasari terpantau aman, lancar, dan kondusif. Keamanan dan ketertiban kegiatan pelantikan ini dipantau secara langsung oleh Bhabinkamtibmas Desa Sirnasari untuk memastikan kegiatan berjalan dengan baik dan tidak ada gangguan.

## Catatan Penting:

- Kegiatan pelantikan calon anggota KPPS dilakukan secara serentak di seluruh wilayah Desa Sirnasari sesuai arahan dari KPU, dalam rangka persiapan Pilkada 2024.
- Bhabinkamtibmas Polsek Lengkong akan terus memantau pelaksanaan kegiatan ini guna memastikan bahwa Pemilu 2024 berjalan dengan aman, tertib, dan sesuai dengan ketentuan yang berlaku.

Kegiatan pelantikan calon anggota KPPS di Desa Sirnasari ini menjadi bagian penting dalam mempersiapkan penyelenggaraan Pilkada 2024 yang aman dan damai.